

Số: /KH-HHT

Bình Thuận, ngày 18 tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức thi Trạng Nguyên tiếng Việt trên Internet vòng sơ khảo cấp trường năm học 2023 – 2024

Căn cứ Thể lệ sân chơi giáo dục trực tuyến “Trạng Nguyên Tiếng Việt” trên Internet dành cho học sinh Tiểu học ban hành kèm theo Quyết định số 012/QĐ-BTCTNTV-2023 ngày 01/08/2023;

Căn cứ CV Số: 06.01/BTC-TNTV V/v hướng dẫn tổ chức Sơ khảo cấp trường sân chơi “Trạng Nguyên” Tiếng Việt trên Internet năm học 2023-2024 của ban tổ chức ngày 28/11/2023

Căn cứ vào kế hoạch tổ chức sân chơi Trạng Nguyên số 31/KH-HHT ngày 09/9/2023 năm học 2023 – 2024 của trường Tiểu học Hà Huy Tập;

Thực hiện công văn số 416 /PGDDĐT-GDTH ngày 21/11/2023 của Phòng GD&ĐT thị xã Buôn Hồ về việc tổ chức sân chơi Trạng Nguyên Tiếng Việt qua internet dành cho học sinh tiểu học năm học 2023-2024;

Trường Tiểu học Hà Huy Tập đề lên kế hoạch tổ chức thi vòng sơ khảo Trạng nguyên tiếng Việt trên Internet cấp Trường như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy và học tại các trường tiểu học trên toàn quốc.

Tạo điều kiện cho học sinh làm quen và sử dụng internet là một phương thức học tập, học sinh được luyện tập và tự kiểm tra, tự đánh giá.

Tạo ra sân chơi trực tuyến để học sinh học tập, rèn luyện, phát triển ngôn ngữ. Tạo môi trường thân thiện, lành mạnh để học sinh học tập, giao lưu, không gây áp lực cho học sinh, gia đình và nhà trường.

Giúp học sinh thêm yêu tiếng Việt, từ đó yêu quê hương đất nước, nâng cao ý thức giữ gìn và phát huy bản sắc văn hóa dân tộc trong quá trình hội nhập quốc tế.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Đối tượng dự thi: học sinh từ lớp 1 đến lớp 5.

Điều kiện dự thi: học sinh phải hoàn thành vòng điều kiện.

Vòng thi cấp trường: Vòng 5.

Hình thức thi: thi trực tuyến

III. LỊCH THAM DỰ SƠ KHẢO - CẤP TRƯỜNG

1. Thời gian: Từ ngày 18/12/2023 đến ngày 23/12/2023.

2. Ca thi: Từ 8h00 đến 16h00 hàng ngày.

3. Vòng thi: Vòng số 5.

4. Mã thi: Nhà trường tạo mã thi. BTC cấp mỗi trường một tài khoản quản lý. Nhà trường dùng tài khoản này để tạo mã thi, chọn học sinh dự thi.

5. Địa điểm thi: Tại phòng máy tính tập trung có kết nối Internet. Có Nhà trường thành lập hội đồng giám sát.

Thời gian cụ thể cho từng khối:

*Ngày 19 tháng 12 năm 2023

08g - 16g00: Lớp 1

*Ngày 20 tháng 12 năm 2023

08g00 – 16g: Lớp 2

*Ngày 21 tháng 12 năm 2023

08g00 – 16g: Lớp 3

* Ngày 22 tháng 12 năm 2023

08g00 – 16g: Lớp 4

*Ngày 22 tháng 12 năm 2023

09 g00 – 16g: Lớp 5

IV. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC VÀ GIÁM SÁT:

1. Thầy Nguyễn Thuyên - Hiệu trưởng - Trưởng ban

2. Cô Lê Thị Cửu - Phó hiệu trưởng - Phó ban

3. Cô Huỳnh Thị Nga - Thư ký HĐ - Thư ký

4. Cô Nguyễn Thị Huyền - KT khối 1,2,3 - Ủy viên

5. Cô Nguyễn Thị Lý - KT khối 4,5 - Ủy viên

6. Cô Lê Thị Hoài Thương - GV - Ủy viên

Trên đây là kế hoạch tổ chức kỳ thi Trạng Nguyên tiếng Việt trên Internet cấp Trường năm học 2023 – 2024 của trường TH Hà Huy Tập./.

Nơi nhận:

- BGH (theo dõi);

- GV (thực hiện);

- Lưu (VT).

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Cửu